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Hagensen, Baunsgaard, Morten Lange og Anne Feldt-Ras- 
mussen. Henvist til samme udvalg som forslag til lov om 
ændring af lov om påligningen af indkomst- og formueskat til 
staten. (Ægtefællers beskatning). Beretning (B. sp. 1187) af- 
givet 21/9' 

Lovforslaget må ses i sammenhæng med de regler om 
særskilt beskatning af gifte kvinder, der var indeholdt i det 
af finansministeren samtidig fremsatte forslag til lov om 
ændring af lov om påligningen af indkomst- og formueskat til 
staten (ægtefællers beskatning) m. fl. lovforslag. 

Forslaget tilsigtede i første række at gennemføre en sær- 
skilt kommunal beskatning af visse hustruindtægter svarende 
til den ordning, som finansministeren i de andre lovforslag har 
foreslået gennemført for statsskattens vedkommende. 

De hustruindtægter, der foreslås særskilt beskattet til 
kommunen, er de samme indtægter, der efter forslaget til 
ændring af ligningsloven skal være genstand for særskilt beskat- 
ning til staten. 

Da gifte kvinder, der samlever med manden, ikke hidtil 
selvstændigt har svaret skat, har der i forslaget måttet fast- 
sættes nærmere regler for, til hvilken kommune den gifte kvinde 
skal svare den kommuneskat, der pålignes hende i henhold til 
en særskilt ansættelse. Man har her fundet det naturligt og 
mest praktisk som alt overvejende hovedregel at fastsætte, 
at hustruens kommuneskat skal svare til den kommune, der 
er berettiget til mandens kommuneskat, således at ægtefæl- 
lerne skal ansættes til kommuneskat til samme kommune. 
I tilfælde, hvor der etableres skattedeling mellem flere kommu- 
ner af mandens skat, foreslås hustruens skat fordelt på samme 
måde. 

Efter de gældende regler gives der kommunens skatteydere 
et personfradrag, inden kommuneskatten beregnes. Endvidere 
gives der, når skatteyderens hustru har skattepligtig indkomst 
ved selvstændig virksomhed eller ved arbejde for fremmede, 
et hustrufradrag efter de ved statsskattens beregning gældende 
regler, altså et fradrag på halvdelen af nævnte indkomst, dog 
højst 2.000 kr. Personfradraget udgør efter kommuneskatte- 
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